
 Schweizerische Gesellschaft 
für Phytomedizin 
Société suisse de phytiatrie 
Società svizzera di fitoiatria 
for phytiatry Swiss society  
www.sg-phytomed.ch 

 
 

Zürich, 8 février 2025 

 

JOURNÉE DE PRINTEMPS DE LA SSP 2025 + Assemblée générale 
 

  Inscription jusqu’au 20 mars 2025:  
en ligne sous www.sg-phytomed.ch 

 

Date:  jeudi 27 mars 2025 

Lieu:  Andermatt Biocontrol Suisse AG, 6146 Grossdietwil 

Inscription : en ligne jusqu’au mercredi 19 mars 2025 
Thème:  La protection biologique des plantes peut-elle assurer le futur de nos cultures? 

 

Chers membres de la SSP, 

 

Si à la question citée plus haut (le thème de la journée, donc), vous avez répondu en votre for intérieur par 

une évidente affirmative la plus spontanée, ou au contraire vous avez été pris d’une angoisse chimique en 

pensant à notre dépendance aux produits phytosanitaires de synthèse, c’est que vous avez une opinion bien 

tranchée ! 

Une pensée plus consensuelle amènera plutôt des propos atténués comme : L’avenir réside probablement 

dans une combinaison intelligente de méthodes biologiques et d’innovations technologiques. Ou encore : 

La protection biologique seule ne suffira pas, mais elle constitue un pilier essentiel pour assurer la 

souveraineté alimentaire. 

Et c’est précisément ce type de réponse LLMesque que nous livre les algorithmes habilités à traiter 

l’information par dégrée de probabilité. 

Donc retour à la case départ. Pour tenter de connaître une ébauche de réponse à la grande question du rôle 

de la protection biologique dans l’avenir de nos cultures, je vous invite à vous joindre à nous lors de la 

prochaine journée de la Société Suisse de Phytiatrie. 

Personne n’apportera de réponse définitive à cette thématique, mais chacun d’entre nous repartira avec 

des questions en plus ! 

 

Avec nos cordiales salutations, 
 
 
 
 
Patrice de Werra, Président SSP 

   



 

SGP FRÜHJAHRSTAGUNG 2025 / RÉUNION DE PRINTEMPS SSP 2025 
Ort/Lieu: Andermatt Biocontrol Suisse AG, 6146 Grossdietwil 
 
Thema: Kann biologischer Pflanzenschutz die Zukunft unserer Kulturen sichern? 
Thème: La protection biologique des plantes peut-elle assurer le futur de nos cultures? 
 
 

PROGRAMM / PROGRAMME  27.3.2025 

09:15 h Öffnung der Tageskasse, Kaffee und Gipfeli, Abgabe der Tagungsunterlagen 
Ouverture de la caisse, café et croissants, distribution des documents 

Vormittag  

10:00 h Patrice de Werra, Präsident SGP; Martin Günter, Andermatt Biocontrol Suisse AG 
Begrüssung, Einleitung / Salutations, introduction 

10:10 h Martin Andermatt, Andermatt Group AG. Von der Andermatt Biocontrol zur 
Andermatt Group  

10:30 h Bernard Lehmann, ehemalig BLW/ FiBL. Survol de l’évolution de la protection 
biologique. 

11:00 h Martin Koller, Innoplatform bio. Aktuelle Herausforderungen im biologischen 
Gemüse- und Kartoffelanbau. 

11:15 h Pause 

11:30 h Generalversammlung  Patrice de Werra / Ueli Merz 

 

12:00 h Stehlunch / lunch 

  

Nachmittag  

13:30 h Lucius Tamm, Agroscope. Aktuellen Highlights des biologischen Pflanzenschutzes. 

14:00 h Pascal Herren, FiBL. UV-Lichtfallen zur Kontrolle der Kohldrehherzgallmücke in 
Brokkoli. 

14:20 h  Deborah Meier, IBMA Switzerland. Zulassung biologischer Pflanzenschutzmittel - 
Herausforderungen für die Industrie 

14:40 h Diskussion und Schlusswort Präsident SGP / épilogue du président SSP 

Führungen/ Visites 

14h45 Führung mit Einblick in Themen und Tätigkeiten der Andermatt am Standort 
Schweiz (3 Posten à je 25 Minuten) 

 

16h00 Apero / apéro   

 

  



 
 
 

 

 
SGP-Generalversammlung 2025 / Assemblée générale SSP 2025 

Datum/Date:  Donnerstag 27. März 2025 / jeudi 27 mars 2025 

Ort/lieu:  Andermatt Biocontrol 
 6146 Grossdietwil 

  
 
Traktanden / Ordre du jour 

1.  Jahresbericht des Präsidenten / Rapport du président 

2.  Protokoll der Generalversammlung vom 2024 /  
 Procès-verbal de l’AG de 2024 

3.  Rechnung 2024 / Comptes 2024 

4.  Bericht der Rechnungsrevisoren und Décharge-Erteilung / 
 Rapport des réviseurs des comptes et décharge du comité  

5.  Budget 2025 

6. Wahlen / Elections 2025 

7. Nächste Generalversammlung / Prochaine AG 2026 

8. Varia / Divers 
 

  

 Schweizerische Gesellschaft 
für Phytomedizin 
Société suisse de phytiatrie 
Società svizzera di fitoiatria 
for phytiatry Swiss society  
www.sg-phytomed.ch 

 



SGP- FRÜHJAHRSTAGUNG 2025 / JOURNEE DE PRINTEMPS SSP 2025 
 

Wie erreichen Sie Andermatt Biocontrol? 
Comment atteindre Andermatt Biocontrol? 

 

Anreise mit der Bahn  

Ab Bern    Ab Zürich via Olten  Ab Zürich via Luzern 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anreise mit dem Auto auch möglich, es gibt ein Parkplatz.  

 

 
 



  
SGP- FRÜHJAHRSTAGUNG 2025 / JOURNEE DE PRINTEMPS SSP 2025 

VOM/DU 27.03.2025 
 
 

ANMELDUNG/INSCRIPTION: 

bitte/s.v.p. 
Anmeldung nur via Internet möglich / L’inscription en ligne est seulement possible 

www.sg-phytomed.ch 
 

Tagungsort/Lieu: 
Andermatt Biocontrol Suisse AG, 6146 Grossdietwil 

 
SGP-Tagungsgebühr/participation financière journée SSP:  

 
CHF 40.- Mitglieder und Nicht-Mitglieder / membres et non-membres 

CHF 20.- Studenten mit Studentenausweis (étudiants avec carte d’étudiant) 
 

Die Anmeldung ist verbindlich und bei unentschuldigt Abwesenheit kostenpflichtig. 
L'inscription est contraignante et payante en cas d'absence non-annoncée. 

 
(inkl. Tagungsunterlagen, Kaffee, Stehlunch und Getränke/ 

frais pour documents, café, lunch et boissons compris). 
Die Tagungsgebühr wird vor Ort erhoben, wo auch Quittung und Badge ausgehändigt 

werden/ 
La participation financière est encaissée sur place, où sont aussi délivrés reçu et badge  

 

Anmeldung nur via Internet möglich / L’inscription en ligne est seulement possible 
www.sg-phytomed.ch 

Achtung: es werden keine Anmeldungen per E-Mail angenommen! 
Attention: les inscriptions par e-mail ne sont pas prises en compte ! 

 
 
 

 
Anmeldefrist / Délai d’inscription: 20.03.2025 


